

XV – lecie partnerskiej współpracy szkół I LO w Radzynie Podlaskim i Lycée Simone Signoret w Bressuire we Francji

W dniach 9-18 października 2013r., grupa 34 uczniów I LO w Radzynie Podlaskim przebywała na terenie departamentu Deux – Sèvres we Francji.

Uczniowie, opiekunowie – p. Maria Mańko, p. Anna Grochowska, p. Leszek Szalast oraz koordynator wymiany i tłumacz – p. Aneta Tomaszuk, gościli w zaprzyjaźnionym od lat Lycée Simone Signoret w Bressuire.

Wyjazd uczniów do Francji w ramach wymiany szkolnej miał na celu kontynuację współpracy pomiędzy I LO w Radzynie Podlaskim

a Lycée Simone Signoret w Bressuire / Francja. Współpraca, która trwa od 1998 roku, polega na doskonaleniu przez uczniów znajomości j. francuskiego, poznaniu środowiska rodzinnego, szkolnego i atrakcji turystycznych regionu i stolicy partnera francuskiego.

Pierwsze dwa dni uczniowie spędzili w Paryżu, który pozostawił niezatarte wrażenia. Na zawsze w ich pamięci pozostaną: Katedra Notre Dame, Luwr, Łuk Tryumfalny, Pola Elizejskie, wjazd na szczyt Wieży Eiffel'a oraz rejs statkiem po Sekwanie. Była też okazja poznać sekrety produkcji perfum w Muzeum Perfum Fragonard.

Po przyjeździe do Bressuire, uczniowie zostali zakwaterowani w domach rodzinnych swoich francuskich kolegów, pozwoliło im to na bezpośredni kontakt z użytkownikami języka francuskiego, ich kulturą i zwyczajami wynikającymi z sytuacji dnia codziennego.

Kolejne dni upłynęły na realizacji programu: poznaniu zaprzyjaźnionej szkoły i jej funkcjonowania, zabytków Bressuire, Niort, Parthenay, wycieczkę do Futuroscopu – kompleksu kin dwu-, trzy-, i czterowymiarowych, wycieczkę do La Rochelle, miasta położonego nad Oceanem Atlantyckim oraz wizytę w Akwariium. Ponadto uczniowie mieli okazję poznać malownicze krajobrazy regionu podczas spływu barkami w rezerwacie przyrody La Venise Verte. Zwieńczeniem wyjazdu był jednodniowy pobyt w podparyskim Eurodisneylandzie.

Wyjazd ten wzbogacił wszystkich o nowe przyjaźnie oraz wiedzę na temat obyczajowości, kultury i historii naszych francuskich partnerów. Kontynuując współpracę przygotowujemy się na przyjęcie francuskiej młodzieży w kwietniu 2014r.